8.33 Certificado de Regularidade Técnica (CRT) do CONFEF quando envolver profissional de Educação Física responsável técnico.

8.34 Recomendável o cadastro junto ao Cadastur (Ministério do Turismo).

I.  
II.  

III.  
IV.  
V.  

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 13.920,00

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 13.920,00 (treze mil, novecentos e vinte reais), conforme custos unitários
apostos na tabela contida no item 1.1.

 

 

10. Adequação orçamentária

10.1  As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União.

10.1.1 A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

7.1 O tempo das atividades foram considerados para serem executados em período a ser definido pela administração.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 13.920,00

8.1  Trata-se de formação ser ministrada aos servidores do Campus Videira e Luzerna.
8.2  O valor total é R$ 13.920,00 (treze mil, novecentos e vinte reais).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1 Trata-se de um evento único, o que impede o parcelamento da solução.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

10.1 Não se aplica.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento